
Wijziging van de Bibob-beleidslijn gemeente Smallingerland 2021 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Smallingerland, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

overwegende 

  

dat de wens bestaat het gemeentelijke beleid ter uitvoering van de Wet bevordering integriteitsbeoor- 

delingen door het openbaar bestuur zoveel mogelijk te laten aansluiten op dat van andere Friese ge- 

meenten; 

  

B E S L U I T E N 

  

vast te stellen de Wijziging van de Bibob-beleidslijn gemeente Smallingerland 2021 

Artikel 1   
Artikel 2.2. Wabo van de Bibob-beleidslijn gemeente Smallingerland 2021 wordt ingetrokken en vervan- 

gen door het volgende artikel: 

  

Artikel 2.2. Wabo 

  

1. Een Bibob-toets vindt plaats bij onderstaande aanvragen voor een vergunning, zoals bedoeld in 

artikel 2.1, eerste lid, aanhef en onder a van de Wabo, als een of meer van de volgende criteria 

op de aanvraag van toepassing is: 

a. de aanvraag heeft betrekking op een bouwwerk ten behoeve van bedrijfsmatige activiteiten, 

de bouwsom bedraagt meer dan € 25.000,- (exclusief btw), waarbij de bouwsom door de 

gemeente wordt berekend en heeft betrekking op een of meer van de volgende risico cate- 

gorieën: 

- horeca- en seksbedrijven; 

- coffeeshops, growshops, smartshops, headshops, belwinkel of nachtwinkel; 

- speelautomatenhallen en gamecenters; 

- zorginstellingen; 

- woonwagenterreinen; 

- zonneparken; 

- kamerverhuur. 

b. de aanvraag heeft betrekking op een of meer van de volgende risicogebieden: 

- vliegveld Drachten; 

- Een ander gebied dat door het bestuursorgaan als zodanig is aangewezen en bekend 

gemaakt. 

2. In afwijking van het eerste lid, vindt bij een aanvraag voor een vergunning, zoals bedoeld in artikel 

2.1, eerste lid, aanhef en onder a van de Wabo, een Bibob-toets plaats als op grond van: 

- eigen ambtelijke informatie, 

- informatie verkregen van het Bureau Bibob, 

- informatie afkomstig van een van de partners uit het samenwerkingsverband 

- RIEC of 

- vanuit het OM verkregen informatie als bedoeld in artikel 26 van de wet (OMtip) 

vragen ontstaan of bestaan over omstandigheden in de persoon van de aanvrager en/of 

met hem in verband te brengen personen zoals onder meer de personen die direct of indirect 

leiding geven en/of direct of indirect zeggenschap uitoefenen en/of direct of indirect vermogen 

verschaffen aan de betreffende activiteiten en/of onderneming of dat in het verleden hebben 

gedaan en/of over de organisatiestructuur en/of de wijze van financiering. Het bestuursorgaan 

kan dan actief navraag doen binnen haar organisatie of bij de hierboven vermelde partners. 

3. Een Bibob-toets vindt plaats bij een aanvraag voor een vergunning als bedoeld in artikel 2.1, 

eerste lid, aanhef en onder e van de Wabo die betrekking heeft op een inrichting als bedoeld in 

artikel 1.1, eerste lid van de Wabo (omgevingsvergunningen inrichtingen Wet Milieubeheer) en 

die behoort tot de afval- en/of vuurwerkbranche. 

Nr. 130635 

GEMEENTEBLAD 24 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 130635 24 maart 2022 1 



Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 november 2021. 

Aldus vastgesteld op 15 maart 2022. 

Burgemeester en wethouders van Smallingerland 

De secretaris 

Siebren van der Berg 

de burgemeester 

Jan Rijpstra 

De burgemeester van Smallingerland 

Jan Rijpstra 

Gemeenteblad 2022 nr. 130635 24 maart 2022 2 


